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Socialnämnden 

Mål och budget 2017-2019 socialnämnden  
 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa fokusområden och 

resultatindikatorer enligt bilaga.  
2. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa socialnämndens förslag till ny 

taxa vid försäljning och tillsyn av e-cigaretter och påfyllningsbehållare. 
3. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta om att samtliga taxor för tillstånd 

och tillsyn för alkohol, tobak, e-cigaretter och påfyllningsbehållare samt receptfria 
läkemedel från och med 2019 höjs i enlighet med prisindex för kommunal verksamhet 
(PKV) inför varje kommande år. 

4. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige medge utökad ram med 2,4 miljoner kronor 
för projekt betalningsansvar, projekt övertagande av ansvaret för hemsjukvård, justering 
av budgetramen för kapitaltjänst och för start av en social insatsgrupp i syfte att öka 
tryggheten. 

5. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att minska socialnämndens föreslagna 
budgetram med 3 miljoner kronor på grund av minskade volymer av hemtjänst till 
personer med funktionsnedsättning. 

6. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa budgetramen för 2017 till 729,9 
miljoner kronor. 

7. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att medge utökning av budgeten med det 
belopp som ges till kommunen enligt finansieringsprincipen med anledning av 
förändringar av socialtjänstlagen om socialnämndernas ansvar för personer med 
spelmissbruk. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har i juni i det så kallade ramärendet fatta beslut om nämndernas 
utgångspunkter för nämndernas förslag till mål och budget för 2018-2020.  
 
Socialnämndens yttrande återfinns i bilaga 1. I förslag till yttrande föreslår nämnden 
indikatorer med målvärden till målen och att budgetramen minskas med 3 miljoner kronor 
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för minskade volymer för hemtjänst till personer med funktionsnedsättning och att 
budgetramen utökas med sammanlagt 2,4 miljoner kronor.  
 
Antalet barn och unga med psykiska ohälsa bland barn och unga ökar och för att möta det 
så behöver stödet vara lättillgängligt. Ett led i den förändringen för en utveckling av en 
första linjens socialtjänst är de öppna mottagningar som startat; Horisonten i Boo, Bryggan i 
Fisksätra och under 2018 planeras för ytterligare en mottagning i Älta. Genom att successivt 
öka det lättillgängliga stödet kan nackabor i behov av stöd nås av insatser innan problemen 
blir för stora. En ekonomisk utmaning är att möta de som har stora behov av insatser och 
samtidigt utveckla förebyggande och tidiga insatser.  
 
Kommunens invånare förväntar sig att mötas flexibelt, enkelt och effektivt. Fler 
myndigheter erbjuder idag inloggning via e-legitimation för att kunna utföra ärenden. 
Socialtjänsten står inför ett paradigmskifte och kommer under 2018 påbörja arbetet med att 
digitalisera olika processer och planera för införandet av mina sidor. Nackabor ska kunna 
kommunicera med sin handläggare, ta del av sitt ärende och bidra med information löpande 
under den tid han eller hon har kontakt med kommunen. En upphandling av 
välfärdstekniklösningar blev klar under hösten 2017. Olika lösningar ska nu erbjudas kunder 
med funktionsnedsättning, t.ex. digitalt påminnelsesystem. 
 
Nämnden redovisar också uppdraget om att redovisa två scenarier med effektivisering 
motsvarande 1 respektive 3 procent samt uppdrag om ökad trygghet i Nacka.  
 
Nämnden fattar beslut om ett förslag om ny taxa vid försäljning och tillsyn av e-cigaretter 
och påfyllningsbehållare i ett särskilt ärende som ska fastställas av kommunfullmäktige.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Yttrandet innebär att socialnämnden önskar få budgetramen minskad med sammanlagt 603 
tusen kronor jämfört med budgetramen i ramärendet 

Konsekvenser för barn 
I yttrandet lyfter nämnden fram insatser som siktar mot att nå barn och unga med stöd och 
hjälpinsatser i ett tidigt skede innan problemen har hunnit bli stora. Det är viktigt för barns 
uppväxtvillkor och få möjlighet till den ”bästa utvecklingen” 

Bilagor 
1. Socialnämndens yttrande över mål och budget 2018-2020 
 
 
Anne-Lie Söderlund Birgitta Sandberg 
Social och äldredirektör Controller 
 Controllerenheten 
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